

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Gert Lönnqvist, Räddningstjänsten. Kriminaltekniker NN, Polisen.

BYGGNADEN

Byggnaden är uppförd på 19xx-talet, markyta ca 40 m². Den har källare innehållande hobbyrum och pannrum, bottenplan omfattande vardagsrum, kök, toalett och hall. Källarplanet utgörs av murad och putsad hålstén. Ytterväggar utgörs av stående plank och träpanel på fasaden. Innerväggarna är klädda med hård fiberplatta. Takstolar är av trä med tegeltäckning i byggnadens mitt finns en murad skorsten till vilken kökets fläkt, vardagsrummets spis samt källarens vedpanna är ansluten. Vedpannan försörjer även gårdens mangårdsbyggnad med värme via kulvert.

BRANDEN

Branden uppmärksammades av en granne som larmade SOS. Vid räddningstjänstens framkomst kl 13.30 var byggnaden övertänd. Efter utvändig och invändig släckning kunde man konstatera att byggnaden var tom på människor. Ägaren kontaktades, det framkom då att byggnaderna var uthyrda till en familj. Dessa anlände en stund senare till gården och kunde då bekräfta att ingen saknades.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen inleddes den xx-xx-xx kl 10.00. I förundersökningsprotokollet har hyresgästen angivit att man använt kökets bänkspis på morgonen. Man hade lagt svamp på en långpanna vilken placerats i ugnen. Temperaturen ställdes på 150°C. Vid 10-tiden hade man lämnat gården för en utflykt. Brandbilden stöder uppgifterna om att branden börjat i köket varför detta fastställs som primärbrandområde. Köket innehåller kylskåp, arbetsbänk, diskbänk, spisfläkt ansluten till skorstenen samt under denna en träbänk med anslutningar till en elektrisk bänkspis. Möblemang utgörs av ett bord och två stolar. Spisbänken har en låg brandbild, frontdelen är helt uppbränd och förkolningsskadorna omfattar hela bänken varför denna anses utgöra primärbrandplats. Spisen återfinns på gårdsplanen, man kan anta att brandpersonalen har lämpat ut denna genom fönstret. Vid grovröjning återfinns på golvet rester av spisfläkt, långpanna, glas från ugnens frontlucka, samt en lysrörsarmatur som varit placerad i taket ovanför spisen. Vid finröjning av primärbrandplatsen visar brandbilden att spisbänken rasat ihop under brandförloppet. Spisen har då fallit i golvet vilket förklarar varför långpannan finns lågt ner i brandresterna. Vid kontroll av spisen är det omöjligt att på plats avgöra om spisen varit påslagen under brandförloppet. Detta på grund av de svåra brandskadorna på reglagen. Blåanlöpning och sotrester på frontluckans gångjärn visar att luckan förmodligen har varit delvis öppen under brandförloppet.

SLUTSATSER

Startföremålet utgörs av kökets bänkspis. Ett troligt scenario är att man vid torkning av svamp i ugnen vid 150°C, låtit luckan vara delvis öppen. När man lämnat byggnaden har svampen tillåtits torrdestillera. Efter en stund har svampen antänts varefter branden spridit sig till brännbara föremål i spisens närhet. Brandspridning har skett till spisbänken varefter branden lett till övertändning av kök och vardagsrum. Brand i hall, toalett samt krypvind bedöms vara av sekundär art.

SPRIDNINGSRISK

Omfattande förstörelse av egendom har skett. Ingen människa vistades i byggnaden vid brandstart varför någon omedelbar risk för människors liv eller hälsa har förelegat. Vid utebliven släckinsats kan det inte uteslutas att risk för spridning av branden till gårdens övriga byggnader har förelegat.

ERFARENHETER

Branden får anses ha orsakats av slarv (mänskliga faktorn).